i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 nexabps 2024 roga Ne 276 "O
6romxkere cena AnrerHCcapuHO KaMeicTHHCKOTO paiioHa Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenune maciauxara KambictuHckoro paiiona Kocranatickoit o6iactu ot 15 nexabps 2025
roga Ne 392
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:
1. Buectu B pemenne macinuxata "O Oroxere cena AnTeiHCAapuHO KaMBICTHHCKOTO
paiiona Ha 2025 - 2027 roasr" ot 30 aexadps 2024 roma Ne 276 crneayromye U3MEHEHUS:
MYyHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:
"1. YTBepauTh Or0/KeT cena AnteiHcapuHO KaMmpicTuHCKOTO pariona Ha 2025- 2027 rosr
, COTJIACHO TIPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roja B CIEAYIOIIUX
o0bemax:
1) moxoaer — 121180,6 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIE TIO:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSIM — 12861,0 ThicA4a TeHTE;
HEHAJIOTOBBIM NOCTYyIUIeHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOTO Kanurtasa — 6905,0 TeicsY TeHTe;
noctyrieHusM TpancgeptoB — 101414,6 Teicsu TeHre;
2) 3arpatbl — 121992,2 TeicsiuM TeHre;
3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpodunur) 6roKera — -811,6 ThICAY TEHTE;
5) dbunancupoBanue nedunmra (MCmonb3oBanue nmpoduimnra) 6romkera — 811,6 Tricad
TeHre.";
npuiiokeHue | ykazaHHOMY pELICHUI0 HU3JIOKUTh B HOBOW pPEJAKIUM COTJIACHO
MPUJIOAKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr KaMbICTHHCKOIO palfOHHOTO MACIHXAaTa H. HckakoB
IIpunoxenue
K PELLICHUIO Maciauxara
ot "15" nexabps 2025 roga
Ne 392
IIpunoxenue 1
K pELICHHUIO Macauxara
ot "30" mexabps 2024 rona
Ne 276

Bromxer cena AsrreiHcapuHO Ha 2025 rox

Kareropus

Kuace HaumenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C



1
01
04
05
3
03
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

TTonxnacc

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyriimna

1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenus ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxa 3emiin u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emiu

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

121180,6
12861,0
6683,0

6683,0

5470,0

28,0

410,0

5032,0

708,0

708,0

6905,0

6905,0

6905,0

101414,6

101414,6

101414,6

CymmMa, ThICSY
TEHTE

HanmenoBanne

II. 3aTpats

1219922



01

07

08

124
001
022
124
008
011

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

32104,1

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHUs

32104,1

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 32104,1

3HAYCHMS, Cella,

moceska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

31739,1

KanuranbHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

65,0

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 16692,2
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaCeJIeHHBIX 16692,2
MTyHKTOB

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

p 16692,2

3HAYEHUs, Cella,

MmoceJka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauiy
B HaceineHHbix 107122
MTyHKTax

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

5980,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

KynsTypa, cnopr,
TypuU3M H

15000,0



12

15

124

028
124

013

045
124

MH(QOPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

Cnopt 15000,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

15000,0

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTUBHBIX
MEpOnpusATHil Ha
MECTHOM ypOBHE

15000,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

53195,7

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

53195,7

Amnmapar akuma

ropoaa
alfOHHOTO

P 53195,7

3HAUYCHHUS, Cella,

Imocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
,Z[O]ZOF B ropojax 725.0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranpaeii u
CpeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO
3HA4YCHUA

52470,7

nocenka, ce’ia,
CEIbCKOT0 OKpyTa

TpaucdepTs 5000,2
TpauchepTs 5000,2

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

5000,2



Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

048 0,2

TpaHcdepToB

IleneBnie
TeKyliue
TpaHchepThl U3
HIDKECTOSIIETO
OroKeTa Ha
KOMITEHCAIUIO
NOTEPh
BBIIIIECTOSAIIIETO
OI0/KETA B CBSA3H
C HM3MEHEHHEM

051 5000,0

3aKOHOJAaTCJIbCTB
a

III. Campmo mo
omnepanusM C
(MHAHCOBBIMU
aKTUBAMH

IV. Hedumur (
[podumnur) -811,6
Oromxera

v
DuHaHCUPOBAHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

0,0

811,6

Hcnonp3yemeie
OCTaTKH

811,6
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX 811,6
CpencTB
CBoOoHbBIE
| OCTAaTKH 811.6
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



