



## О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 276 "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2025 - 2027 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 15 декабря 2025 года № 392

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2025 - 2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 276 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет села Алтынсарино Камыстинского района на 2025- 2027 годы , согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 121180,6 тысяч тенге, в том числе по:  
налоговым поступлениям – 12861,0 тысяча тенге;  
неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;  
поступлениям от продажи основного капитала – 6905,0 тысяч тенге;  
поступлениям трансфертов – 101414,6 тысяч тенге;

2) затраты – 121992,2 тысячи тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -811,6 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 811,6 тысяч тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Камыстинского районного маслихата*

*Н. Искаков*

Приложение  
к решению маслихата  
от "15" декабря 2025 года  
№ 392

Приложение 1  
к решению маслихата  
от "30" декабря 2024 года  
№ 276

### Бюджет села Алтынсарино на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		

		Подкласс		
			I. Доходы	121180,6
1			Налоговые поступления	12861,0
	01		Подоходный налог	6683,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	6683,0
	04		Налоги на собственность	5470,0
		1	Налоги на имущество	28,0
		3	Земельный налог	410,0
		4	Налог на транспортные средства	5032,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	708,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	708,0
3			Поступления от продажи основного капитала	6905,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	6905,0
		1	Продажа земли	6905,0
4			Поступления трансфертов	101414,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101414,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	101414,6

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	121992,2

01				Государственные услуги общего характера	32104,1
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32104,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32104,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31739,1
			022	Капитальные расходы государственного органа	365,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	16692,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	16692,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16692,2
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	10712,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5980,0
08				Культура, спорт, туризм и	15000,0

				информационно е пространство	
	2			Спорт	15000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15000,0
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	15000,0
12				Транспорт и коммуникации	53195,7
	1			Автомобильный транспорт	53195,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53195,7
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	725,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения поселка, села, сельского округа	52470,7
15				Трансферты	5000,2
	1			Трансферты	5000,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5000,2

			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	5000,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	-811,6
				V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	811,6
8				Используемые остатки бюджетных средств	811,6
	01			Остатки бюджетных средств	811,6
		1		Свободные остатки бюджетных средств	811,6